II. An Crux cum imagine Crucifixi, in medio Altaris inter candelabra collocanda, etiam in Altari, ubi Sanctissimum asservatur, collocari possit immediate ante eius tabernaculum; aut super ipsum, vel in postica eius parte collocari debeat?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnihusque mature perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmativo ad primam partem, negative ad secundam.

Ad II. Crux collocetur inter candelabra, nunquam ante ostium tabernaculi. Potest etiam collocari super ipsum tabernaculum, non tamen in throno ubi exponitur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum.

Atque ita rescripsit, die 11 Iunii 1904.

4137. DUBIUM.

Ab hodierno Caeremoniarum Magistro cuiusdam Ecclesiae Cathedralis oxiKwtula-

tum fuit: Au servari possit consuetudo non adhibendi conopaeum quo tegi debet tabernaculum, ubi asservatur SSmurn Eucharistiae Sacramentum?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, respondendum censuit: Negative, et serventur Rituale Romanum et Decreta.

Atque ita rescripsit, die 1 Iulii 1904.

#### 4138. NOLANA.

Rituale Romanum docet, Ecclesiam violatam, si sit consecrata, ab Episcopo; si vero benedicta tantum, a Sacerdote delegato ab Episcopo esse reconciliandam. Quum vero circa delegationem ab Episcopo obtinendam pro Ecclesia benedicta non sit unanimis Doctorum sententia, ad inordinationes praecavendas, hodiernus Ritus Episcopus Nolanus a S. Rituum Congregatione humiliter petiit: Utrum simplex Sacerdos possit iure suo Ecclesiam benedictam, ubi violata fuerit, reconciliare sine ulla Ordinarii sui delegatione.

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, propositae quaestioni respondendum censuit: Negative, et servetur Rituale Romanum, tit. VII, cap. 28.

Atque ita rescripsit, die 8 Iulii 1904.

#### 4139. HIERACEN.

Hodiernus Redactor Calendarii Dioeceseos Hieracensis, de consensu sui Revmi Episcopi, a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humillime efflagitavit, videlicet:

I. An Festum duplex maius, affixum certae mensis diei, occurrens cum Festo Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, vel cum alio Festo duplici I classis, diei Dominicae affixo, nec habens deinde usque ad 30 Decembris diem liberam, in quam reponatur, «it penitus eo anno omittendum; an vero de eo, uti de simplici per accidens, facienda sit Commemoratio in utrisque Vesperis Laudibus et Missa Festi duplicis primae classis?

II. An infra Octavam S. Anastasiae Martyri, Titularis Ecclesiae, assignatae, iuxta S R C Decretum n. 3876, Quebecen. 13 Decembris 1895, ad 11, diei 30 Decembris, fieri debeat Commemoratio, diebus tantum 2, 3,

4 et 5 Ianuarii. an vero etiam in Laudibus et Missa diei 31 Decembris?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, rescribere rata est:

Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad II. Nihil fiat de Octava, iuxta Rubricas et Decretum n. 3876, Quebecen., 13 Decembris 1895, ad I.

Atque ita rescripsit, die 8 Iulii 1904.

#### 4140. DECRETUM GENERALE.

Ad tollendam quamvis ambiguitatem circa sensum Decretorum Summorum Pontificum Benedicti XIV et Pii VII, in quibus provisum fuerat Dignitatibus omnibus et Canonicis ubique locorum, qui construendis Apostolica vel Ordinaria auctoritate Tabulis in Servorum Dei ac Beatorum Causis operam dabunt, licet a Choro absentibus ea de causa, non solum quotidianas distributiones deberi, verum etiam alias omnes, quocumque iure, titulo et nomine, et quibusvis sub clausulis, personale servitium exquirentes; Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X, referente Sacrorum Rituum Congregationi Pro-Praefecto, declarare dignatus est ac statuere, ut Dignitates seu Canonici, Bénéficiât) aliique Chorales omnes, qui sive conficiendis praefatis Processibus, tum Ordinariis, tum Apostolicis, operam navant, sive uti testes vocati fuerint, habeantur, intra vel extra Urbem, tamquam praesentes in Choro, mutato officio: et ideo omnia percipiant emolumenta, etiam eventualia. Contrariis non obstantibus quibuscumque etiam speciali mentione dignis.

Die 13 Iulii 1904.

#### 4141.

##### ORDINIS FRATRUM MINORUM PROVINCIAE ANGLICAE.

Calendarista Provinciae Anglicae Ordinis Fratrum Minorum, de consensu sui Procuratoris Generalis, solutionem sequentium dubiorum a Sacrorum Rituum Congregatione humillime postulavit, nimirum:

I. Num in Festis, non autem infra Octavam et in die octava, partes Officiorum propriae debeant in casu impedimenti loco illarum poni quae vel de Communi accipiuntur vel sunt iam in iisdem Officiis re-

citatae; ita nempe ut in Festo S. Antonii Patavini primis Vesperis carente, Antiphonae in hisce Vesperis propriae ponendae sint in secundis Vesperis, omissis Antiphonis, quae secus ex Laudibus forent repetendae?

11. Num restitui debeant ac servari nonnullae Rubricae peculiare in corpore Breviarii Romano-Seraphici per Summum Pontificem Pium VI approbati insertae, atque in postremis editionibus privato nomine expunctae; uti nempe Rubrica, quae lectiones octavam et nonani in casu impedimenti iungendas praecipiebat?

HI. Utrum Regulares in Anglia et alibi commorantes, in recolendo anniversario Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, uti limites Civitatis intelligere debeant etiam suburbia Civitatis hodiernae; an potius eos restringere lines ad primitivam Civitatem seu burgum, quandoque sat exiguum, ubi Ecclesia Cathedralis aedificata fuerat?

IV. Utrum in Festo B. Marci de Montegallo, Conf. primi Ordinis, qui septuagesimo aetatis suae anno vitam explevit, aliorumque Confessorum, post aetatem quadraginta annorum vita excedentium, intra quadragesimale tempus legendae sint in primo Nocturno Lectiones *Justus*, de Communi primo loco; an potius Lectiones *Beatus vir*, de Communi secundo loco?

V. Utrum in die Rogationum, Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum, et quando, ex praecepto Rubricarum peculiarium Breviarii Romano-Seraphici, Officium Defunctorum in Choro persolvitur, Missa conventualis de Rogationibus cum Processione coniuncta aut respective de Requie debeat celebrari: an potius de Duplici vel Semiduplici occurrente in Ecclesiis Monialium Officium divinum habentibus, si una tantum Missa celebretur?

VI. Num Ordinarius praecipere possit, ut Sacerdotes, tam Saeculares quam Regulares, in Missis lectis tertium cereum accendant in Canone apud eam Dioecesim, ubi sicuti in universa regione mos illum accendi in oblivionem ac desuetudinem iam dudum abierit?

VII. Utrum in functione vespertina officiator et assistens genuflexionem utroque genu cum profunda inclinatione capitis agere debeant, ex. gr. antequam assistens collocata Hostia in ostensorio, eam in throno collocet, vel priusquam celebrans, accepto velo humerali et consensu suppe-

daneo. Ostensorium pro impertienda Benedictione apprehendat; an potius in hisce altisque casibus simplicem genuflexionem cum unico genu debeant praestare?

VIII. Cum Anniversaria late sumpta, ex Decreto Sacrorum Rituum Congregationis, diei 2 Decembris 1891. n. 3753, sint ea quae semel in anno a Communitatibus fieri solent: num ritus duplex sit retinendus pro Officio generalissimo Omnium Defunctorum Ordinis Seraphici et pro Anniversario Omnium Parentum nostrorum; atque in aliis tribus Anniversariis, sic vocatis, in Ordine celebrari solitis, ritus semiduplex sit assignandus, tresque Orationes in Vesperis et Laudibus ac Missa recitandae?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative, quia privato nomine nihil expungi potest, quod auctoritate S. Sedis ordinatum est.

Ad III. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Ad IV. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad V. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Ad VI. Affirmative, ex Rubrica Generali Missalis, tit. XX, et accedente auctoritate Ordinarii, non obstat Decretum n. 4029, Resolutionis dubiorum, 9 Iunii 1899, ad II

Ad VII. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad VIII. Affirmative ad primam partem; et quoad secundam, tria anniversaria fieri posse sub ritu duplici.

Atque ita rescripsit, die 29 Iulii 1904.

#### 4142. ORDINIS CARMELITARUM EXCALCEATORUM.

Rnus Procurator Generalis Carmelitarum Discalceatorum, Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuit, quod per Litteras Apostolicas in forma Brevis Pii Papae VI, ad Episcopum Paphensem Vicarium Apostolicum Wratislaviensem datas, die 19 Aprilis 1788, concessa fuit toti regioni Borussiae facultas, « ut solemnia Assumptionis, et Nativitatis B. Mariae V. Festa (quae omnino retinenda sunt) transferantur in Dominicam diem infra Octavam, ita ut ea ipsa die Officia et Missae, tamquam illa

Festa suo loco mota non fuerint, celebrentur, facta in Officio et Missa Commemoratione Dominicae, ipsoque etiam translato in antecedentem Sabbati diem ieiunio >. Quum vero a quibusdam dubitetur, num huic legi subdantur Regulares, qui proprii respective Ordinis sequuntur Calendarium, et iuxta illud Officia Sanctorum ordinata habent, ideo idem Orator, duplicis sequentis dubii solutionem enixo expostulavit, nimirum: Num Regulares, qui proprio gaudent Calendario, teneantur legi translationis Festorum Assumptionis et Nativitatis B. Mariae Virginis in Regno Borussiae?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque mature perpensa, rescribendum censuit: Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 5 Augusti 1901.

4143. GOANA.

Rmus Dominus Antonius Sebastianus Valente, Archiepiscopus Goanus, Patriarcha Indiarum Orientalium, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem reverenter expetivit, nimirum:

I. An. ex eo quod C»mfraternitati Sanctissimi Sacramenti competit loci praecedentia in Processionibus eucharisticis, eidem etiam prae ceteris Confraternitatibus ius adsit sustinendi hastas baldachini sub quo Venerabilis Eucharistia deducitur, necnon portandi ad utrumque baldachini latus lucernas elatas?

II Et quatenus aflirrnative, an ab Ordinari»» mos permitti possit, cuius vi aliae Confraternitates in Titularis sui Festo processionem cum Venerabili Eucharistia peragentes consuevere hastas baldachini, et utrinque lucernas elatas portare, data de cetero loci praecedentia Confraternitati Sanctissimi Sacramenti?

Et Sacra eadem Congregatio, a»! relationem Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Aflirrnative.

Ad II. Negative.

Atque ita rescripsit, die II Novembris 1904.

4144. GIENNEN

Rmus Epi«copus Giennensis, in Hispania, a Sacrarum Rituum Congregatione sequen-

tium dubiorum declarationem expostulavit; nimirum:

I. Utrum tolerari possit consuetudo celebrandi unam Missam lectam in Altari maiori, quod est etiam chorale, dum in Choro canitur *Prima*?

II. Utrum Canonici Missam solemnem celebrantes in Ecclesia Cathodrali adhibere licite valeant duo Missalia, unum in cornu Epistolae et aliud in cornu Evangelii?

III. An permittenda sit praeintonatio *Gloria in excelsis* in Missis solemnioribus a duobus cantoribus?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, auditoque voto Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit:

Ad I et II. Negative, et serventur Rubricae.

Ad III. Aflirrnative, ubi adsit longaeva consuetudo, quae difficulter eliminari possit.

Atque ita rescripsit, die 11 Novembris 1901.

4145. AESINA.

Rmus Diius Ioannes Baptista Ricci, Episcopus Aesinus, haec dubia Sacrorum Rituum Congregationi humillimo subiecit; nimirum:

In aliquibus Ecclesiis inveniuntur nonnulla Altaria fixa, in quibus quamvis mensa constet ex lapide, huic tamen in extremitatibus adnexa quaquaversus et coniuncta fuit, ante vel post consecrationem ignoratur, corona ex marmore. Quare fit ut mensa non sit reapse ex uno lapide. Alia vero Altaria sunt quidem ex uno lapide confecta, sed minime innituntur nequo super basim lapideam, neque super quatuor saltem columnas lapideas, cum quibus mensa connecti possit per unctionem.

Hinc quaeritur:

I. An dicta Altaria haberi possint tamquam fixa et consecrata? Et quatenus negative:

II. An possint haberi tamquam Altaria portalilia? Et quatenus adhuc negative;

III. Quid agendum, tam in primo quam in secundo casu?

Sacra porro Rituum Congregatio ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque mature perpensa, ita respondendum censuit;

Quoad Altaria, de quibus in primo casu, sanatur defectus, quatenus opus sit, Quoad alia, Sacra Rituum Congregatio indulget, ut illis quamprimum addantur stipites lapidei,

atque unctiones praescriptae, cum prolatione verborum formae, in singulis privato ab Episcopo fiant, ut mensu cuiusque Altaris cum iisdem stipitibus coniungatur.

Atquo ita rescripsit et induisit, die 25 Novembris 1901.

4146.

#### SOCIETATIS PARIEN. MISSIONUM AD EXTEROS.

Rmus Procurator Generalis Societatis Parisiensis Missionum ad externos, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur humiliter exposuit; nimirum:

Die 5 Martii 1787, approbata fuit Missa votiva de Fidei propagatione, pro omnibus et singulis Missionariis, ubique gentium existentibus, et die 21 Augusti 1841, concessa fuit etiam Dioecesibus, in quibus adest Societas Propagationis Fidei, in Gallia instituta. Nunc autem ambigitur et quaeritur: Quinam sit color paramentorum in praedicta Missa votiva adhibendus?

Et Sacra eadem Congregatio, in ordinariis Comitibus, die 29 Novembris, hoc vertente anno, ad Vaticanum habitis, re sedulo perpensa, una cum voto Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit; Adhibendum esse colorem violaceum.

Atque hanc Sacri Consilii resolutionem SSffius Diius noster Pius Pp. X ratam habuit et probavit, die 14 Decembris 1904.

4147. PLURIUM DIOECESIUM.

Nonnulli Sacrorum Antistites a Sacrorum Rituum Congregatione semel atque iterum reverentor postularunt: « An attempta etiam magna difficultate, vel veram ceram apum habendi, vel indebitas cum alia cera commixtiones eliminandi, candelae super Altaribus ponendae, omnino et integro ex cora apum esse debeant; an vero esse possint cum alia materia seu vegetah seu animali commixtae? »

Et Sacra Rituum Congregatio, in Ordinario Coetu, die 29 Novembris, hoc vertente anno, in Vaticanum coadunato, omnibus perpensis, una cum suffragio Commissionis Liturgicae, anteacta Decreta mitigando, rescribere rata est: Attempta asserta difficultate, negative ad primam partem: affirmative ad secundam, et ad mentem. Mens est, ut Episcopi pro viribus curent, ut cereus paschalis, cereus in aqua baptismati

immergendus, et duae candelae in Missis accendendae, sint ex cera apum, saltem in maxima parte; aliarum vero candelarum, quae supra Altaribus ponendae sunt, materia in maiori vel notabili quantitate ex eadem cera sit oportet. Qua in re parochi aliique rectores Ecclesiarum et Oratoriorum tuto stare poterunt normis a respectives Ordinariis traditis, nec privati Sacerdotes, Missam celebraturi, de qualitate candelarum anxie inquirere tenentur.

Atque ita rescripsit, die 14 Decembris 1904.

4148.

#### DUBIORUM.

Expostulatum est a Sacra Rituum Congregatione:

I. An Ecclesiastici, quibus a quacumque potestate, etiam regia, titulus conferatur alicuius Abbatiae vel Praepositurae in primum destructae, aut penitus extinctae, functiones pontificales celebrare possint?

II. An saltem iidem Abbates vel Praepositi titulares insignia, quibus utuntur Abbates mitrati, sive Pontificalium usum habentes, uti sunt Crux pectoralis, mitra et baculus/gestare umquam possint?

III. An iidem, qua tales, benedictionem ullam recipere possint, et praesertim illam, quae invenitur in Pontificali Romano?

Et Sacra eadem Congregatio, in ordinariis Comitibus, die 29 Novembris, hoc labante anno, ad Vaticanum coactis, exquisita prius sententia Commissionis Liturgicae, re maturo examine perpensa, rescribendum censuit: Negative in omnibus.

Atque ita rescripsit, diei 4 Decembris 1904.

#### 4149. ORDINIS S. BENEDICTI CONGREGATIONIS AUSTRIACAE.

Rmus Abbas Monasterii ad S. Petrum Salisburgensie, Congregationis Austriacae de S. Ioseph, Ordinis S. Benedicti, Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia solvenda humillimo proposuit; nimirum.

I. An Festum Titularis Ecclesiae abbatialis, in Ecclesiis Monasterio incorporatis, praeter Titularem Ecclesiae parochialis, celebrandum sit ritu duplici I classis cum Octava, eo quod ibi Monachi qua Parochi, curam animarum exercent?

II. An in Officio, praeter Suffragium Titularis Ecclesiae parochialis, in casu dicendum sit etiam illud Titularis Ecclesiae abbatialis?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque sedulo perpensis, respondendum censuit: Negativo ad utrumque dubium.

Atque ita rescripsit, die 26 Ianuarii 1905.

#### 4150. RATISBONEN.

Plures in Dioecesi Ratisbonensi existunt Ecclesiae, tum parochiales vel annexae, tum tales, quae a fidelibus, peregrinationis causa, pio animo frequentari solent, quae, licet in possessionem Regularium haudquam transierint, et a jurisdictione Ordinarii minime exemptae sint, ab Episcopo tamen Sacerdotibus Regularibus ad tempus concreditae sunt, ut hi in iisdem functiones sacras peragant, et fidelium curae per Verbi divini praeconium et adinistrationem Sacramentorum ex officio deserviant.

Hinc expostulatum est a Sacra Rituum Congregatione: Utrum in praedictis Ecclesiis etiam Episcopus et Parochus parochiae saecularis eiusque vicarius, atque beneficarius, propter beneficium Ecclesiae canonice adscriptus, in dicenda Missa se directorio Regularium accommodare teneantur?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, audita sententia Commissionis Liturgicae, reque mature perpensa, respondendum censuit: Affirmative, iuxta Decreta, n. 3862, Urbis et Orbis, 9 Decembris 1895, et n. 4051, Urbis, 15 Decembris 1899, ad II.

Atque ita rescripsit et declaravit, die 27 Ianuarii 1905.

#### 4151. ORDINIS S. BENEDICTI.

Hodiernus Caeremoniarum Magister in monasterio Ordinis S. Benedicti ad S. Stephanum, Augustae Vindelicorum in Bavaria, do consensu sui Revmi Abbatis, a Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii solutionem humillime expetivit; nimirum:

In Ecclesia S. Stephani, quae ante erectionem monasterii fuit Ecclesia parochialis, ex pia dispositione et fundatione ultimi parochi, Sacerdos saecularis, qui est etiam beneficarius vicinae Ecclesiae S. Galli. Missam celebrare, fidelium confessiones excipere aliasque sacras functiones peragere debet. Quum verum Ecclesia S. Stephani aliquot abhinc anni\* in possessionem monasterii legitime venerit; quaeritur: An prae-

dictus Sacerdos *bénéficiait*» in celebrando Sacrosancto Missae Sacrificio suum Calendarium, nempe dioecesanum, sequi debeat vel Calendarium monasterii?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, attentis expositis, una cum exquisita informatione Revmi Domini Episcopi Augustan. Vindelicorum, et suffragio Commissionis Liturgicae, proposito dubio respondendum censuit: Negativo ad primam partem; affirmative ad secundam, iuxta Decreta, n. 3862, Urbis et Orbis, 9 Decembris 1895, n. 4051, Urbis, 15 Decembris 1899, ad II, et n. 4150, Ratisbonen., 27 Ianuarii 1905.

Atque ita rescripsit, die 3 Februarii 1905.

#### 4152. COMPOSTELLANA.

Emus et Revmus Dominus Cardinalis Joseph Maria Martin de Herrera y de la Iglesia, Archiepiscopus Compostellanus, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur reverenter exposuit; videlicet:

In permultis Paroeciis Archidioecesis S. Iacobi de Compostella, ex antiquissima consuetudine, Festum SSmi Corporis Christi non celebratur in proprio *Festivatis* die, sed in alio quocumque, etiam feriato, qui solet esse postridie Festum Sancti Patroni, vel post aliam Solemnitatem loci, quibus diebus plures Sacerdotes assistunt, et parochiani, ut plurimum pauperes, minores sumptus faciunt. Hinc idem Emus Vir expostulavit: Utrum huiusmodi consuetudo continuari possit.

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, propositae quaestioni respondere rata est: Negativo, si pro Festo intelligatur Officium cum Missa sub relativo ritu cum Octava; affirmative, si Festum dicatur Solemnitas tantum externa cum unica Missa solemniter vel cantata et Processione cum SSmo Eucharistiae Sacramento; iuxta Indultum s. rn. Pii Papae IX, Ecclesiis particularibus Archidioeceseos Compostellanae concessum per Decretum Sacrae Rituum Congregationis, die 25 Iulii 1861.

Atque ita rescripsit, die 3 Februarii 1905.

#### 4153. DECRETUM SUPER LITANIIS SS. NOMINIS IESU.

Litaniae in honorem Sanctissimi Nominis Iesu Apostolica Sedes iuxta unicam formam

probatas trecentorum dierum Indulgentia ditavit, atquo Breviarii Romani editionibus inseri decrevit. Quo voro christifidelibus huiusmodi Litanias devote recitantibus ineffabilis Eucharistiae mysterii memoria salutariter excitaretur, quidam sacri Antistites, praeunte Emo et limo Domino Cardinali Adulpho Perraud, Episcopo Augustodunensi, Sanctissimum Dominum nostrum Pium Papam X adierunt supplices, ut in iisdem Litanis, obsecrationi *Per Ascensionem Iuam, libera nos, Iesu*, de Apostolica venia, immediate adiiciatur altera: *Per Sanctissimae Eucharistiae institutionem tuam, libera nos, Iesu*. Sanctitas porro Sua his votis ac precibus, ab infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Pro-Praefecto relatis, pro impenso quo flagrat studio et amore erga augustissimum Eucharistiae Sacramentum, libenter annuens, praedictam in Litanis SSmi Nominis Iesu additionem atque obsecrationem, ab iis tamen, qui optarent, Dioecesium Ordinariis, fieri posse concessit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.  
Die 8 Februarii 1905.